



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยอัมใหม่  
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยอัมใหม่ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๑๐๘,๕๐๖.๙๑ บาท (หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยหกบาทเก้าสิบบเอ็ดสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยอัมใหม่ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๑๐๘,๕๐๖.๙๑ บาท (หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยหกบาทเก้าสิบบเอ็ดสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบ ๘ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยอ้อมใหม่ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้ม กำหนด พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายชั่วคราว)และป้ายโครงการตามแบบ อบต. แม่ข้าวต้ม กำหนด จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๐๘,๕๐๖.๙๑ บาท (หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายธนกฤต มหาวิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายจักรกริช-เตชะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสุทธิชัย มาดี)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยอัมใหม่ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 56.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 196.00 ตารางเมตร  
วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ ราคาน้ำมันเฉลี่ย 32.50 บาท ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>n</sub>	ราคากลาง
1	งานถางป่าชุดต่อปรับเคลียร์แต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	196.00	1.82	356.72	1.3822	2.52	493.06
2	ค่าน้ำยาบดคอนกรีต	ตร.ม.	196.00	4.32	846.72	1.3822	5.97	1,170.34
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต ทนเสี้ยน 0.050 ม.	ลบ.ม.	9.80	322.28	3,158.34	1.3822	445.46	4,365.46
4	ผิวทางบอร์ตันแลนต์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	196.00	354.95	69,570.20	1.3822	490.61	96,159.93
5	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
6	Contraction Joint	ม.	21.00	105.17	2,208.57	1.3822	145.37	3,052.69
7	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
8	หินคลุกเททางลาด	ม.	0.44	436.45	192.04	1.3822	603.26	265.44
					76,332.59			

ค่า  $K = 0.30 + 0.10I/I_0 + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/M_0 + 0.15St/S_0$

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง  
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณ FACTOR F
- ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว
- รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน  
คิดเป็นงบประมาณเพียง

=	76,332.59
=	1.3822
=	105,506.91
=	3,000.00
=	108,506.91
=	108,506.91

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายธนกฤต มหาวັນ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุทธิชัย มาดี)

ผู้ช่วยช่างโยธา